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خطر سلامت روان 
دانش آموزان 

آمـوزش  مدیــــرکل  ملی:  آرمان 
و پرورش شهر تهران با بیان اینکه در 
دوسال گذشته تجربه تازه ای پیدا کردیم 
و به زیست بوم جدیدی کوچ کردیم که 
در عین دستاوردهای مثبت، پیامدهایی 
نیز به همراه داشت، گفت: کرونا باعث شد 
به بهداشت فردی و محیطی بیشتر توجه 
کنیم، اما سلامت روان و سلامت اجتماعی 
را به مخاطره انداخت. علیرضا کریمیان 
افزود: سبک و سیاق زندگی بشر متفاوت تر از 
گذشته است و سلامت جسم، روان و معنوی 
و اجتماعی باید بیش از پیش مورد توجه قرار 
بگیرد. برای این مهم باید فرهنگ سازی 
کرد که بهترین مکان برای این امر مدرسه 

و بهترین مخاطبان، دانش آموزان هستند. 

تب دنگ مشاهده نشد
ایسنا: معاون بهداشت دانشگاه علوم 
پزشکی شیراز با اشاره به بروز نشانه هایی از 
وجود پشه آئدس در برخی استان های مرزی 
نظیر هرمزگان و خراسان، اعلام کرد: موردی 
از بیماری تب دنگ که به دلیل گزش این نوع 
از پشه بروز می کند، در فارس مشاهده نشده 
است. عباس رضاییان زاده بیان کرد: این 
نامگذاری ها و توجه ویژه به این مناسبت ها به 
این دلیل اهمیت مقوله بهداشت و پیشگیری 
و لزوم پرداختن هرچه بیشتر به این مسائل 
است. باید نگاه اصلی ما در عرصه سلامت 
پیشگیری باشد اما در کشورهای در حال 
توسعه این نگاه تبیین نشده و شاید بحث 

درمان ارجحیت بیشتری دارد. 

بررسی رایگان، توان باروری 
ایسنا: رئیس مرکز درمان ناباروری ابن 
سینا از ارائه  چهار خدمت در جهت بررسی 
باروری افراد در هفته جمعیت توسط این 
مرکز خبر داد. علی صادقی تبار افزود: در 
هفته جمعیت در راستای حمایت از زوجین 
نابارور قرار گذاشتیم برای ترغیب زوجینی 
که تاکنون باروری خود را بررسی نکردند، 
طرحی بگذاریم که بیایند و توان باروری 
خود را بررسی کنند. هزینه این بررسی های 
اولیه حدود ۲۵۰ تا ۳۰۰ هزار تومان است 
که این مبلغ به مناسبت این هفته رایگان 
شده است. در واقع از زوجین برای بررسی 
اولیه مبلغی دریافت نمی شود و هزینه ای 
که باید برای متخصصین پرداخت شود از 
سوی مرکز پرداخت خواهد شد. این خدمات 
رایگان شامل ویزیت فلوشیپ زنان، ویزیت 
متخصص اورولوژی، نمونه گیری تست پاپ 
اسمیر برای غربالگری وضعیت سرویکس 
بانوان و آزمایش اسپرموگرام با آخرین 
استانداردهای سازمان بهداشت جهانی است. 

 خطر خشکیدگی 
درختان پایتخت

آرمان ملی: رئیس کمیسیون سلامت، 
محیط زیست و خدمات شهری نسبت به قطع 
احتمالی آبِ بوستان های جنگلی تهران به دلیل 
کم آبی ابراز نگرانی کرد. مهدی پیرهادی افزود: 
یکی از مشکلاتی که در سال جاری کشور با آن 
روبه رو است، کاهش نزولات آسمانی است که 
احتمالا به همین دلیل با موضوع کمبود آب 
مواجه خواهیم بود. وزارت نیرو در نظر ندارد که 
به بوستان ها آب دهد و ممکن است به خشکی 

برخی از درختان منجر شود. 

 شهادت مأمور 
با قاچاقچیان سوخت 

آرمان ملی: فرمانده انتظامی استان 
هرمزگان گفت: در راستای مقابله بی امان 
با قاچاقچیان، استواریکم »رضا احترامی« از 
یگان امداد شهرستان بندرعباس در درگیری 
با قاچاقچیان سوخت آسمانی شد. سردار 
غلامرضا جعفری افزود: مأموران انتظامی 
یگان امداد شهرستان بندرعباس خودرویی را 
متوقف کردند. پس از بررسی بارنامه مشخص 
شد بارنامه جعلی بوده. ضمن سرپیچی از 
دستور مامورین با فاصله ۶ متری از جاده 
اصلی در شانه خاکی توقف و از ادامه مسیر 
خودداری می نماید. راننده خودرو پژو پارس 
به هویت دانیال ج )فرزند راننده کامیون 
تانکر حامل سوخت( که از ناحیه هر دو پا 
مورد اصابت گلوله همکاران شهید قرار گرفته 
است پس از دستگیری در بیمارستان صاحب 

الزمان بندرعباس، تحت مداوا قرار گرفت. 

 کشف محموله بزرگ 
قاچاق کوسه 

آرمان ملی: مدیر کل حفاظت محیط 
زیست استان سیستان و بلوچستان از کشف 
بزرگ ترین محموله قاچاق کوسه ماهیان 
در جنوب کشورخبر داد. داود میرشکار 
افزود: محموله مذکور که شامل ۸۰۰۰ 
قطعه کوسه و بیش از این مقدار باله کوسه 
بود پس از اخذ دستور مقام قضائی در یکی 
از سردخانه های شهرستان چابهار کشف و 
ضبط شد و متخلفین مربوطه جهت سیر 
مراحل قانونی به مقامات قضائی شهرستان 

چابهار معرفی شدند. 

متاسفانه در شرایطی با مسمومیت مصرف الکل دست ساز 
روبه رو هستیم که قبح اجتماعی، مسائل شرعی و نگرانی از قانون 
باعث می شود که افراد به رغم ظهور علائم، دیر مراجعه کنند و 
مراجعان اکراه دارند که به این موضوع اشاره کنند، از طرفی نگرانی 
از برخی مسائل این مساله را تشدید می کند در حالی که گزارش 
مصرف الکل و مسمومیت ناشی از آن به مراجع قانونی و پلیس 
اعلام نمی شود، این مساله از اسرار بیماران محسوب می شود و از 
سوی مراکز درمانی به پلیس گزارش نمی شود مگر اینکه در کنار 
مسمومیت، حادثه ای هم به وقوع پیوسته باشد و نیاز به گزارش 
پلیس باشد و در پی آن لازم باشد به مراجع قانونی گزارشی ارسال 
شود. بر اساس آمار سازمان پزشکی قانونی کشور، در بازه زمانی 
اول اسفند ۱۳۹۸ تا ۱۹ فروردین ۱۳۹۹ بیش از سه هزار نفر در 
اثر مصرف الکل مسموم شده و از این میان ۷۲۸ نفر جان خود را از 
دست دادند. همزمان با شیوع ویروس کرونا در کشور و اشاعه این 
باور غلط که مصرف الکل موجب پیشگیری از ابتلا به کووید۱۹ 
می شود، مصرف الکل افزایش و مسمومیت ناشی از آن افزایش 
یافت به طوری که روزانه بیش از ۳۰ مسموم به اورژانس بیمارستان 
لقمان مراجعه می کردند. آنچه که سبب شد این آمار کاهش پیدا 
کند حضور پزشکان در برنامه های تلویزیونی و رسانه ها برای روشن 
کردن مردم بود، چیزی که باید درباره مصرف الکل تقلبی نیز، 
بدون حذف صورت مساله، اتفاق بیفتد. در فرایند ساخت مشروبات 
الکلی تقطیری قطعا متانول تولید می شود  اما برای اینکه میزان 
آن کم باشد نیاز است که به شکل صنعتی تولید شود، اتفاقی که در 
کشورهای غربی می افتد اما در کشور ما به شکل زیرزمینی و غیر 
قانونی تولید می شود امکان اندازه گیری میزان متانول و یا کنترل 
استاندارد آن وجود ندارد . بارها کسانی با مسمومیت بالا به اورژانس 
لقمان آمده اند که از بطری پلمب شده با ظاهری شبیه محصولات 
خارجی، الکل مصرف کرده بودند.. در واقع بهترین توصیه اجتناب 

است، از مصرف مشروبات الکلی پرهیز کنید. 

خطرات الکل دست ساز 

روی خط آرمان ملی

          88760176                                              
یارانه

در مورد دهک بندی و اموال افراد یارانه بگیر و آمار آن از 
طریق سازمان یارانه رسیدگی و بررسی شود، برخی افراد یارانه 
بگیر بوده اند و از لحاظ مالی در وضعیت مناسبی نیستند ولی 
یارانه جدید به حسابشان واریز نشده است. از مسئولان تقاضا 

داریم که زودتر به این موضوع رسیدگی کنند. 
کاظمی از تهران 

نظارت و تعزیرات
گشت و نظارت و تعزیرات در مورد مواد غذایی فقط داخل 
تهران است باید به شهرستان ها هم رسیدگی شود در حال 
حاضر در صومعه سرا و اکثر شهرهای گیلان روغن وجود ندارد 
و مردم با مشکلاتی روبه رو شده اند. از مسئولان تقاضا داریم 

که به این موضوع رسیدگی کنند. 
حبیبی از صومعه سرا

افزایش حقوق 
چرا دولت افزایش حقوق بازنشستگان و مستمری بگیران 
تامین اجتماعی را هنوز تصویب نکرده است؟ ما بازنشستگان 

تامین اجتماعی روی این حقوق حساب باز کردیم. 
یک بازنشسته از تهران 

وام فرزندآوری
با توجه به ابلاغیه دولت مبنی بر تسهیلات طرح فرزندآوری 
برای افرادی که از سال ۱۴۰۰ به بعد صاحب فرزند شدند با 
اینکه در سایت ثبت نام تاکید شده است بانک ها باید ظرف 
۱۲ روز وام را پرداخت کنند، ولی پس از گذشت ۳ هفته هنوز 

بانک ها از چنین ابلاغیه ای اظهار بی اطلاعی می کنند. 
یک شهروند از اصفهان

اعتراض به دهک بندی
سایت مربوط به شکایت دهک بندی فقط اعلان می کند 
شما مشمول هستید یا نه، ولی هیچ گزینه ای برای شکایت 

نسبت به دهک بندی وجود ندارد. 
محمدی از تهران 

مرسولات پستی
از مسئولان تقاضا داریم که فکری به حال شرکت پست و 
کم کاری ادارات پست کنند. مرسولات پیشتاز تا یک هفته و 
گاهی بیشتر زمان می برند تا به دستمان برسد و کسی هم 

پیگیر این قضایا نیست. 
سعیدی از تهران 

پله برقی هفت تیر
در میدان هفت تیر رو به روی مسجدالجواد پله برقی را 
خاموش کرده اند و ما که مشکل پا درد داریم مجبوریم از وسط 
خیابان برویم که هم خطرناک است و هم توانش را نداریم. از 

شهرداری این منطقه درخواست داریم رسیدگی کند.
شبیری از تهران

سرشماره تامین اجتماعی
وقتی می خواهیم از سامانه تامین اجتماعی استعلام بگیریم 
جوابی برایمان نمی آید و می نویسد در حال به روزرسانی. 
تامین اجتماعی در هیچ جایی پاسخگوی مشکلاتمان نیست.
حسینی از تهران

پیمان عرفان  طلب
فلوشیپ سم شناسی بالینی 

یادداشـــت

در این میان، تشدید طوفان های 
گرد و غبار در کشور عراق پروازهای 
فرودگاه بین المللی بغداد را لغو کرد. 
به گفته صادق ضیاییان با انتقال 
توده گرد و خاک تشکیل شده روی 
کشورهای عراق و سوریه به کشور، 
طی روزهای دوشنبه و سه شنبه 
آسمان مناطقی از نیمه غربی و مرکز 
کشور غبارآلود خواهد بود. طی این 
مدت در استان های آذربایجان 
غربی، آذربایجان شرقی، کردستان، 
زنجان، کرمانشاه، ایلام، خوزستان، 
همدان، مرکزی، لرستان، تهران، 
قزوین، البرز، اصفهان، اردبیل و قم 
و وزش باد شدید تا بسیار شدید، 
خیزش گردوخاک، کاهش کیفیت 
هوا کاهش دید افقی پیش بینی 
می شود. همچنین از اواخر روز سه 
شنبه تا پنج شنبه در نیمه شرقی 
کشور به ویژه منطقه زابل وزش باد 
و خیزش گرد و خاک پیش بینی 
می شود. در این میان، مدیرکل 
هواشناسی خوزستان از کاهش 
کیفیت هوا و کاهش دید افقی در 
سطح استان به دلیل ورود توده 
گرد و خاک خبر داد. همچنین 
قمی  سیدمحمدمهدی میرزایی 
مدیرعامل شرکت کنترل کیفیت 
هوا گفت: »توانــــایی تعییــن 
کانون های ریزگرد و پیش بینی 
توده های ریزگرد و غلظت ذرات 
معلق حاصل از آن ها در هوای 
شهر تهران را داریم و ورود اولین 
توده های ریزگرد از سوی مرزهای 

غربی کشور را شناسایی کردیم.«
ردیف  متهم   خشکسالی 

اول، ترکیه ردیف دوم 
از هفته های گذشته سازمان 

هواشناسي کشـــور دائم هشدار 
می دهد که طي روزهاي آینده، 
غرب و شمال غـــرب کشور شاهد 
خیزش گرد و خاک خواهند بود. 
البته وضعیت شرق و شمال شرق 
هم در این روزها چندان مطلوب 
نیست چنانکه رئیس هواشناسي 
سیستان و بلوچـــستان از وزش 
بادهاي ۱۲۰ روزه سیستان بـــا 
۱۰۸ کیلومتر بر ساعت  سرعت 
در زابل و کاهش شعاع دید افقي 
در این شهر تا ۱۵۰ متر خبر داد. 
به گفته محسن حیدري، وزش 
باد شدید با سرعت ۸۳ کیلومتر بر 
ساعت در زهک هم دیروز سبب 
کاهش  و  خاک  و  گرد  خیزش 
شعاع دید افقي به ۱۰۰ متر شد، به 
گونه اي که تردد در برخي محورهاي 
مواصلاتي منتهي به این شهرستان 
با اختلال همراه شد. در این میان 
نمی توان از سد سازی های ترکیه 
در منطقه به راحتی عبور کرد، 
 سد آتاترک ۷۵درصد آب فرات را 
ذخیره مي کند و سد ایلي سو نیز 
مانع ورود قریب به ۶۰درصد منابع 
آبي به عراق مي شود. ایلي سو، یکي 
از ۲۲ سدي است که ترکیه ذیل 
پروژه آناتولي جنوب شرقي با نام 
GAP ساخت.  اختصاري گاپ 
گاپ بزرگ ترین و پرهزینه ترین 
پروژه تاریخ جمهوري ترکیه است. 
ایده  این پروژه براي اولین بار در سال 
۱۹۳۰ و دوران آتاترک مطرح شد 
ولي عملیاتي شدن آن به نیمه دوم 
قرن ۲۰ بازمي گردد. طبق پروژه 
گاپ ۱۴ سد روي فرات و ۸ سد 
روي دجله ساخته مي شود. این 
پروژه به مثابه یک سلاح زیست 

محیطي مهلک علیـــه کشورهاي 
غرب آسیاست. در صورتي که پروژه 
به سرانجام برسد، عراق،  گاپ 
سوریه و در نهایت بخش هایي از 
تالاب هورالعظیم خوزستان خشک 
خواهد شد. مدیر گروه مطالعات آب 
مرکز پژوهش هاي مجلس گفته که 
با اجراي کامل طرح گاپ، ترکیه 
بالادست  آب هاي  کنترل  عملا 
منطقه اي را دراختیار مي گیرد 
و مي تواند از این اهرم به منظور 
اهداف سیاسي خود استفاده کند. 
چنانکه سد آتاترک ازجمله سدهاي 
گاپ در ترکیه اصلي ترین عامل 
خشک شدن زمین هاي عراق است. 
به عبارتي آب رودخانه هاي دجله 
و فرات به واسطه سد سازي هاي 
ترکیه کم شده و دشت بین النهرین 
رطوبت خود را از دست داده و به 
منبعي براي تولید گرد و غبار تبدیل 
کارشناسان  اگرچه  است.  شده 
اصلی  منشأ  که  می کنند  اعلام 
از  ریزگردها خارج  شکل گیری 
کشور است، عده ای نیز معتقدند 
که با احیا و حفظ بسیاری از منابع 
طبیعی بهتر می توان  گرد و غبار را 
کنترل کرد. در این میان، تغییرات 
اقلیمی، خشکسالی و عوامل انسانی، 
سه پدیده اصلی در بروز گرد و غبار 
هستند. پرداخت نکردن حقابه 
تالاب ها، از بین بردن بافت جنگلی 
و بیابان زایی از اصلی ترین عوامل 
افزایش ریزگردها هستند علاوه 
بر اینکه این ذرات به طور مستقیم 
باعث کاهش کیفیت هوا می شوند، 
روی کاهش کیفیت نور و قابلیت 
جذب آن روی برگ گیاهان نیز 

تاثیرگذارند. 

 ریزگرد ها را پیگیری کنید
طبق گفته مسئولان در تابستان 
سال جاری پس از ۱۲ سال مجددا با 
این پدیده دست و پنجه نرم خواهیم 
کرد. در این راستا رئیس جمهور در 
جلسه هیات دولت و در بخشی از 
سخنان خود با اشاره به موضوع 
ناسالم شدن وضعیت هوا بر اثر 
ورود ریزگردها به کشور گفت: 
ریزگردها زندگی مردم را مختل 
کرده و همه دستگاه های مسئول 
در دولت باید با جدیت در این زمینه 
وظایف و مسئولیت های خود را 
ایفا کنند. وزارت جهادکشاورزی، 
وزارت نیرو، وزارت نفت، وزارت راه، 
وزارت بهداشت، وزارت امورخارجه، 
وزارت کشور، وزارت دفاع، معاونت 
برنامه ریزی و نظارت راهبردی 
رئیس جمهور و سازمان حفاظت 
محیط زیست دستگاه های متولی 
و اجرا کننده آیین نامه آمادگی و 
مقابله با آثار زیان بار پدیده گرد 
و غبار در کشور هستند. علاوه بر 
این، برخی کارشناسان معتقدند 
برخی  تراکم ساختمان های  که 
مناطق به گونه ای است که ریه های 
تنفسی شهر را دچار مشکل کرده 
است. به طور نمونه در برخی مناطق 
همدان با ساخت مسکن مهر نه تنها 
تأمین فضای سبز شهری نادیده 
گرفته شده بلکه در برخی مناطق 
فضای سبز شهری تغییر کاربری 
مسکونی داده و مشکل آفرین شده 
است. این در حالی است که بدون 
وجود درختان، هوای شهر خشک و 
گرم تر شده و باعث تشدید آلودگی 
هوا، شدت یافتن بادها و افزایش 

صدمات گرد و غبار می شود. 

آرمان ملی: از روز گذشته شدت 
میزان گرد و غـــبار در برخی 
استان های غربی و جنوبی کشور 
به حدی بالا رفت که گستره دید 
افقی به زیر 500متر کاهش یافته 
است. مثلا در شهرستان سومار، 
زمین و زمان سرشار از خاکی 
و غباری بود که در ریه مردم جا 
خوش می کرد.  این درصورتی 
می شود  پیش بینی  که  است 
ریزگردها تا اواسط هفته به مرکز 
کشور برسند، اما خیلی زودتر از 
پیش  بینی ها، آسمان تهران را 
خاکستری کردند. رئـیس مرکز 
ملی پیش بینی و مدیریت بحران 
مخاطرات وضع هوا از وقوع وزش 
باد شدید و انتقال توده گرد و 
خاک تشکیل شده روی عراق و 

سوریه به ایران خبر داده است.

 هشدار؛ دانشگاه 
حرمت دارد

وزیر علوم با تاکید بر اینکه کلاس و 
دانشگاه حرمت دارد تاکید کرد: زنان 
و مردان برای ورود به دانشگاه ها باید 
شئونات آن را رعایت کنند. حتی در 
کشورهای خارجی هم با لباس لب دریا 
و لباس مهمانی وارد دانشگاه نمی شوند! 
محمدعلی زلفی گل افزود: ما عنوان 
کردیم که دانشگاه و کلاس حرمت 
دارد و هر کس که وارد این محیط 
می شود باید این شئونات را رعایت کند. 
اما متاسفانه رسانه های بیگانه آن را به 
ضدفرهنگ تعبیر کردند؛ در صورتی که 
در کشورهای دیگر نیز با لباس لب دریا 
یا مهمانی وارد دانشگاه ها نمی شوند. 
در این نوع موارد باید روابط عمومی ها 
فرهنگ سازی های لازم را انجام بدهند 
تا جریان سازی شکل بگیرد. وی افزود: 
آگاهی نداشتن موجب مرگ جسمی 
اجتماعی، سیاسی، فرهنگی و غیره در 

جامعه می شود. 

 قیمت نان 
افزایش نمی یابد

استاندار تهران با بیان اینکه دولت 
برنامه ای برای افزایش قیمت نان ندارد 
و اکنون قیمت نان ثابت است، تاکید 
کرد که با هرگونه کم فروشی و گران 
فروشی برخورد جدی خواهد شد. 
محسن منصوری افزود: موضوع آرد و 
نان خط قرمز ما است و رئیس جمهور هم 
بر عدم افزایش قیمت نان تاکید دارند، 
همچون گذشته انتظار داریم اتحادیه 
آرد و نان در تامین نان با همه توان پای 
کار باشد. شایعاتی مبنی بر کمبود آرد 
مطرح شده است، این درحالی است که 
به لحاظ موجودی و ذخیره آرد وضعیت 
بسیار مطلوبی داریم. از امروز )سه شنبه( 
ساعت کار نانوایی ها دو ساعت بنا به 
تشخیص فرمانداران افزایش خواهد 
یافت تا خدمت رسانی به صورت مستمر 
و جدی انجام شود. استاندار تهران به 
طرح جامع دولت در زمینه نان که از 
دو ماه آینده اجرایی خواهد شد، اشاره 
کرد و گفت: در مورد سهمیه های آرد 
و نان، فرمانداران می توانند در این دو 
ماه نسبت به افزایش سهمیه تصمیم 
گیری کنند. با هرگونه کم فروشی و 
گران فروشی برخورد جدی خواهد شد. 

آرمان ملی: جامعه کرونا را از یاد برده و کسی 
نمی داند هنوز روزانه بیش از ۳۸۰ نفر در کشور 
به کرونا مبتلا و حدود۸ بیمار جانشان را از دست 
می دهند. آمار وزارت بهداشت این امر را تایید 
می کند. طبق آخرین آمار وزارت بهداشت، از 
یکشنبه تا دوشنبه )۲۶ اردیبهشت( ۳۸۳ بیمار 
کووید ۱۹ در کشور شناسایی شدند و متاسفانه 
۸ بیمار دیگر نیز به دلیل این بیماری جان 
باختند. ۷۵۵ نفر از بیماران مبتلا به کووید۱۹ 
در بخش های مراقبت های ویژه بیمارستان ها 
تحت مراقبت قرار دارند. در حال حاضر ۲۵۹ 
شهرستان در وضعیت زرد و ۱۸۹ شهرستان در 
وضعیت آبی قرار دارند. این آمار نشان می دهد 
که هنوز ویروس کووید ۱۹ در کشور در حال 
گردش است. هرچند که وزارت بهداشت اعلام 
کرده که ۱۰۰ درصد افراد هدف در جامعه 
واکسینه شده اند، اما کاهش آمار کرونا به 
۴۰هزار دُز در روز نشان می دهد که مردم دیگر 
بر این باورند که کرونا به اتمام رسیده است. 
تاکنون ۶۴ میلیون و ۴۴۸ هزار و ۷۳۶ نفر دُز 
اول، ۵۷ میلیون و ۷۲۴ هزار و ۵۰۸ نفر دُز دوم 
و ۲۷ میلیون و ۳۴۲ هزار و ۲۱۶ نفر نیز دُز سوم 
واکسن کرونا را در کشور تزریق کرده اند. کریمی 
از واکسیناسیون گسترده علیه کرونا در کشور 
به عنوان یکی از عوامل موفقیت در کنترل این 
بیماری نام برد و گفت: در حالی که خیلی از 
کشورها برای تأمین واکسن دچار مشکل بودند، 
ما حتی اتباع خارجی غیرقانونی را نیز واکسینه 
کردیم و این عین عدالت در سلامت است. 
همچنین وزیر بهداشت در این مراسم گفت: 
کرونا یک تهاجم ویروسی در کل جهان بود و 
برای همه کشورها اتفاق افتاد. اینطور نبود که 

یک کشور از این ویروس در امان بماند. 
 سویه های جدید کرونا نگران کننده است

دبیر کمیته علمی کشوری مقابله با کرونا نیز 
این امر را تایید می کند و با بیان اینکه سویه های 
جدید این بیماری در برخی کشورها نگران 
کننده است، گفت: »مردم دچار عادی انگاری 
شده اند و با این تصور که آمار کرونا کاهش یافته 
و به پایان کرونا رسیده ایم، در اماکن عمومی، 
عمومی،  نقلیه  وسایل  سربسته،  فضاهای 
همایش ها، کنسرت ها و خیابان ها، ماسک های 
خود را برداشته اند، با جدیت تاکید می کنم که 
کرونا به پایان نرسیده و شیوه نامه های بهداشتی 

باید همچنان رعایت شود.« حمیدرضا جماعتی 
درخصوص وضعیت کرونا در سایر کشورها 
یادآور شد: درحال حاضر، در اکثر کشورهای 
جهان، آمار ابتلا و فوت ناشی از کرونا در مقایسه 
با وضعیت قبلی خودشان، کاهش یافته است، اما 
سویه هایی که در کشورهای آفریقایی، آمریکا، 
رژیم صهیونیستی گزارش شده، می تواند نگران 
کننده باشد و پیش درآمد به وجود آمدن 
موج های جدید در کشورهای جهان باشد. لذا 
باید از قبل آمادگی لازم را کسب کنیم و این 
آمادگی نیز با تزریق واکسن و تکمیل روند 

واکسیناسیون میسر می شود. 

»آرمان ملی« از دوران کنترل کرونا گزارش می دهد 

کرونا تمام نشده، مردم کرونا را از یاد برده اند 
 یک کارشناس: سویه های جدید می تواند کشور را دوباره با چالش  موج های پیاپی مواجه کند 

افزایش حقوق معلمان 
چقدر خواهد شد؟

و  آموزش  کمیسیون  رئیس 
تحقیقات مجلس شورای اسلامی با 
بیان اینکه احتمالا آیین نامه رتبه بندی 
معلمان در جلسه هفته جاری دولت 
ابلاغ می شود، گفت: میزان افزایش 
حقوق معلمان با اجرای رتبه بندی 
در سال جاری بین یک میلیون و ۷۰۰ 
هزار تومان تا حدود ۵ میلیون و ۵۰۰ 
هزار تومان خواهد بود. علیرضا منادی با 
تاکید بر اینکه »زمان اعمال رتبه بندی 
از ۳۱ شهریور ۱۴۰۰ آغاز می شود« 
گفت: اعتبار پیش بینی شده برای 
اجرای رتبه بندی در بودجه امسال، 
۳۸ هزار میلیارد تومان است و بودجه 
برای اجرای رتبه بندی از شهریور 
سال گذشته به بعد وجود دارد. وی 
همچنین درباره اینکه از چه زمانی 
افزایش حقوق معلمان اعمال می شود، 
توضیح داد: قرار بود افزایش حقوق ها 
همزمان با رتبه بندی باشد که اکنون 
افزایش ۱۰ درصدی مصوب بودجه 
برای کارکنان دولت برای معلمان هم 

اعمال شده است. 

»آرمان ملی« از بروز گردوغبار به جنوب و مرکز ایران گزارش می دهد 

خیمه ریزگرد های وارداتی بر ریه  مردم 
 دستور رئیس جمهور: همه دستگاه های مسئول باید با جدیت موضوع ریزگردها را پیگیری کنند 


